Дело № 5-90-385/2023

УИД: 91ms0090-телефон-телефон

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата

адрес

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес мировой судья судебного участка № 88 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио,

с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении – фио,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст.6.9 КоАП РФ, в отношении фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, паспортные данные Отделом по вопросам миграции ОМВД России по адрес (910-014), со слов холостого, работающего по частному найму, инвалидом 1 и 2 группы не являющегося, проживающего по адресу: адрес,

У С Т А Н О В И Л:

дата в время фио, находясь в помещении ГБУЗ РК ФМЦ ГПКБ № 3 адрес по адресу: адрес, отказался от прохождения медицинского освидетельствования на состояние опьянения при наличии достаточных оснований полагать, что фио употребил наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача, а также находится в состоянии опьянения, а именно имел следующие признаки: поведение не соответствующее обстановке, резкое изменение окраски кожных покровов, чем нарушил ст. 40 ФЗ № 3 от дата «О наркотических средствах и психотропных веществах»

фио в судебном заседании вину в совершении правонарушения признал, в содеянном раскаялся.

Заслушав пояснения фио, исследовав и оценив представленные по делу доказательства, мировой судья приходит к выводу о том, что в действиях фио имеются признаки административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.9 КоАП РФ – отказ от прохождения медицинского освидетельствования на состояние опьянения гражданином, в отношении которого имеются достаточные основания полагать, что он потребил наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача либо новые потенциально опасные психоактивные вещества.

Виновность фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 6.9 КоАП РФ, подтверждается совокупностью доказательств, имеющихся в материалах дела: протоколом об административном правонарушении 8201 № 099430 от дата; рапортом командира отделения ОВ ППСП ОМВД России по адрес прапорщика полиции  фио; протоколом о направлении на медицинское освидетельствование 8212 № 027305 от дата; актом медицинского освидетельствования № 934 от дата; объяснениями фио и фио, справкой на физическое лицо.

Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой.

Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Каких-либо нарушений требований Закона при производстве по делу об административном правонарушении допущено не было.

         При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного фио административного правонарушения, его личность, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, наличие смягчающих административную ответственность обстоятельств – признание вины, раскаяние в содеянном, в связи с чем считаю необходимым назначить ему административное наказание в виде административного штрафа

        На основании изложенного и руководствуясь ст. ст.  29.10, 29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л:

фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 6.9 Кодекса РФ об административных правонарушениях и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере сумма.

Штраф подлежит уплате по реквизитам: Получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес). Наименование банка: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес, ИНН телефон, КПП телефон, БИК телефон, Единый казначейский счет 40102810645370000035, Казначейский счет 03100643000000017500, лицевой счет телефон в УФК по адрес, Код Сводного реестра телефон, ОГРН 1149102019164, ОКТМО телефон, КБК телефон телефон, УИН 0410760300905003852306127.

Разъяснить фио, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Квитанцию об уплате штрафа необходимо представить в судебный участок № 90 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес, как документ, подтверждающий исполнение судебного постановления.

Возложить на фио обязанность в 20-дневный срок с момента вступления в законную силу настоящего постановления пройти диагностику в наименование организации  (адрес, адрес) в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача, с целью определения возможного заболевания, связанного с употреблением наркотических средств, определения необходимого лечения от наркомании и (или) медицинской и (или) социальной реабилитации.

Контроль за исполнением лицом данной обязанности в соответствии с Постановлением Правительства РФ от дата N 484 «Об утверждении Правил контроля за исполнением лицом возложенной на него судом при назначении административного наказания обязанности пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача» возложить на ОМВД России по адрес.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня  получения копии постановления в Феодосийский городской суд адрес.

Мировой судья                          /подпись/

фио

Копия верна         судья:                          секретарь:

Постановление вступило в законную силу дата

Судья:                                         секретарь: